
Contacto

Teléfono +34 673366027
Fax +34 958500594
Correo Electrónico secretaria@monachil.es

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2462/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2022
a las 09:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Monachil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Reparación de Urbanización de Sierra Nevada

Valor estimado del contrato 65.912,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.754,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.912,69 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Monachil
Condiciones Responsable del Contrato: Director Facultativo
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Baja nº 1
(18193) Monachil España

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 28/07/2022

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DySaZeMtdjkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c087ca39-7872-4158-9959-84acb31488f3


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

Bitum Asfaltos e Infraestructuras S.L.
NIF B19707892
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.452,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.097,34 EUR.

Motivación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 28/07/2022
Fecha del Acuerdo 28/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro del plazo de 15 días hábiles a partir de la recepción del acuerdo de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2022 a las 13:00
Observaciones: 10 dias habiles

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor Plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PH%2Bf5fm20e%2B mq21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009128649 |  2022-030871 | lun, 01 ago 2022 09:56:47:447 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163754329174854536249184935013580151714 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PH%2Bf5fm20e%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

